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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 13.02.2023 

    

   

§ 21 

Green Sport - Kestävä kansallinen talviurheilun keskus (OKM-rahoitus) 

744/00.01.03.01/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Tapahtumapäällikkö, Inkeri Määttä, p. 044 416 3890 

Kehitysjohtaja, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki jättää 

hakemuksen opetus- ja kulttuuriministeriön "Erityisavustus liikunnan 

kehittämishankkeisiin" -hakuun, jonka päättymispäivä on 15.2.2023. 

 

Hankkeen kokonaisbudjetiksi on arvioitu 200 000-250 000 euroa, josta 

kaupungin omarahoitusosuus on 10%. Mikäli hanke saa rahoituksen, tämä 

katetaan kustannuspaikalta 101014039 sisäiset projektit. 

Perusteluosa 

GREEN SPORT - Kestävä kansallinen talviurheilun keskus 2030 – 2040 -

hanke hakee opetus- ja kulttuuriministeriöltä rahoitusta selvitystyöhön ja 

suunnittelun resursointiin kestävän kansallisen talviurheilukeskuksen 

edistämiseksi. Päämääränä on koko Suomen kilpailukyvyn varmistaminen 

ja edistäminen tulevaisuuden talviurheilussa sekä vetovoimaisena 
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urheilutapahtumamaana.  

 

Lahdella on pitkät perinteet Suomen johtavana ympäristö- ja 

talviurheilukaupunkina. Seudulta löytyy ratkaisut tulevaisuuden kestävän 

talviurheilun kehittämiseen. Hankkeen tuotoksena syntyvä selvitys sisältää 

kansalliselle kestävän talviurheilun keskukselle konseptin, brändin ja 

konkreettisen tiekartan eli ns. roadmapin, jollaista ei ole aiemmin 

Suomessa tehty. Lähtökohtana tiekartassa on talviurheilun kestävyys, 

kehitystoiminta ja ennakointi pitkälle tulevaisuuteen, jopa vuoteen 2040 

asti. Pääkohderyhmänä hankkeessa ovat talviurheilun kattojärjestöt ja 

talviurheilijat.  

Lähtökohtana hankkeelle on tilanne, jossa ilmastonmuutos vaikuttaa 

yhä vahvemmin nykymuotoiseen talviurheiluun. Ilmatieteen laitoksen 

mukaan Suomessa ja muilla pohjoisilla alueilla lämpenemistahti on noin 

kaksinkertainen koko maapallon keskimääräiseen verrattuna.  

Hankkeen päämääränä on talvilajien mukauttaminen muuttuviin 

sääolosuhteisiin ja kehittää niitä ympärivuotisiksi. Haasteiden 

ratkaisemiseksi hankkeelle on asetettu seuraavat konkreettiset tavoitteet:  

1. Selvittää mitä kestävä kehitys tarkoittaa konkreettisesti talviurheilussa 

nyt ja tulevaisuudessa. (uhat) 

2. Tunnistaa talviurheilun uusia mahdollisuuksia keskellä 

ilmastonmuutosta. (mahdollisuudet) 

2. Edistää kestävää talviurheilua konseptoimalla kansallinen 

koordinaatioratkaisu Lahden seudulle. 

Tavoitteisiin vastaamiseksi toteutetaan hankkeen alussa Tulevaisuuden 

kestävä talviurheilu -selvitys, jossa kuvataan nykyistä ja tulevaa 
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toimintaympäristöä kansallisesti. Selvityksen löydösten pohjalta 

järjestetään työpajasarja (3-5), joissa teemoja syvennetään edelleen ja 

ideoidaan nykyisten talviurheilulajien tulevia kehitysmuotoja ja kokonaan 

uusia talviurheilulajeja. Selvitys- ja suunnittelutyöhön kutsutaan mukaan 

kuntien edustajien lisäksi talvilajien urheilijoita, muita asiantuntijoita, mm. 

ympäristö- ja ilmastoalalta, järjestöistä sekä yrityksistä. Hankkeessa 

talviurheilulajien mahdollisuuksia ideoidaan myös eri ikä- ja henkilöryhmien 

näkökulmista, ei vain ns. huippu-urheilun näkökulmasta.  

Mahdollisuudet kansallisen ja ympärivuotisen talviurheilukeskuksen 

perustamiseksi Lahden seudulle ovat erinomaiset. Lahti 

pystyymuuttuvassa toimintaympäristössä tarjoamaan urheilujärjestöille ja 

kisojen järjestäjille sopivimmat olosuhteet ja suorituspaikat.  

Hankkeen päätuotos on Kestävä kansallinen talviurheilun keskus 2030 – 

2040 – toimintakonsepti ja tiekartta (roadmap). Toimintakonseptissa 

jäsennetään temaattisesti kestävän kehityksen aihepiiriä talviurheilussa. 

Tiekartta on puolestaan konkreettinen kuvaus keskuksen 

toimintakonseptista ja keskuksen toiminnan jatkokehittämisestä hankkeen 

jälkeen.  

Hankkeen budjetti 

Hankkeen kokonaisbudjetiksi on arvioitu 200 000 -250 000 euroa, joka 

täsmentyy vielä ennen hakemuksen jättämistä. Tästä Lahden kaupungin 

omarahoitusosuus on 10%. Mikäli hanke saa rahoituksen, 

omarahoitusosuuskustannukset katetaan elinvoima- ja 

työllisyyspalveluiden kustannupaikalta sisäiset projektit 101014039. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Tiedoksi talouspalvelut Maija Laine, Tuija Aarnikoivu 

 


